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WIOŚ w Warszawie przeprowadził oględziny miejsca
porzucenia odpadów w m. Majdan.
20.08.2023 r. WIOŚ w Warszawie otrzymał informację o ujawnieniu odpadów na terenie
leśnym w miejscowości Majdan, gmina Łochów, powiat węgrowski.

Tego samego dnia WIOŚ w Warszawie przeprowadził oględziny, które wykazały, że w odległości ok.
500  m  od  lokalnej  drogi  gminnej  znajduje  się  5  metalowych  beczek  zamkniętych  o  poj.  200  l
wypełnionych  substancją  nieznanego  pochodzenia  oraz  6  metalowych  wiader,  częściowo
rozszczelnionych, o pojemności ok. 30 l każde, wypełnionych nieznaną substancją.

Wszystkie  pojemniki  posiadały  oznakowanie  określające  klasę  zagrożenia  oraz  nieczytelne
oznakowanie z nazwą substancji.

W odległości ok. 30 cm od jednego z pojemników stwierdzono zanieczyszczenie gruntu na pow. około
1  m x  0,35  m,  substancją  o  barwie  biało-mlecznej  i  konsystencji  żelowo-galaretowatej.  W  miejscu
porzuconych  pojemników  wyczuwalny  był  intensywny  zapach  charakterystyczny  dla
rozpuszczalników.

Trawa pod pojemnikiem nie nosiła cech degradacji, co może wskazywać, że do porzucenia odpadów
doszło niedawno.

Miejsce porzuconych odpadów zostało zabezpieczone przez Policję.

W dniu 21.08.2023 r. pojemniki zostały przewiezione na teren Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych w Łojewie.

Z  uwagi  na  fakt,  że  wierzchnia  warstwa  ziemi,  na  której  stały  ww.  pojemniki,  nosiła  ślady
zanieczyszczenia  substancjami  z  nich  uwolnionymi,  PSP  dokonała  zerwania  ziemi  na  głębokość  30
cm. Ziemia została czasowo przewieziona na teren PSZOK w Łojewie.

22.08.2023   r.  WIOŚ  w  Warszawie  przeprowadził  oględziny  na  terenie  PSZOK  w  Łojewie.  Podczas
oględzin nie  ujawniono wycieków z ww. beczek i pojemników.

WIOŚ  w  Warszawie  zlecił  do  CLB  GIOŚ  dokonanie  poboru  próbek  gleby  oraz  dokonania  analizy
chemicznej substancji ujawnionej w beczkach i pojemnikach.
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